
Noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami – 10 stycznia 2017 roku

Szanowni Państwo,

rok  2016,  podobnie  jak  lata  poprzednie,  był  wypełniony  pracą,

inwestycjami  i  przedsięwzięciami,  które  składają  się  na  obraz  aktywności

krotoszyńskiego samorządu, zarówno Rady Miejskiej, jak i Burmistrza. Proces

rozwoju  gminy,  tworzenia  coraz  lepszych warunków życia  jej  mieszkańców,

zapewniania im możliwości samorealizacji, proces unowocześniania miejskiej i

wiejskiej infrastruktury trwa i trwać musi właściwie nieprzerwanie. Wyzwania,

które stawia przed nami  rzeczywistość,  nie pozwalają ani na chwilę zwolnić

tempa.  Jeśli  chcemy  dotrzymać  kroku  najlepszym,  musimy  nieustannie

remontować, modernizować, czasami budować od podstaw.

Wydatki majątkowe w roku 2016 wyniosły prawie 11 milionów złotych.

W latach 2011 – 2016 przekroczyły kwotę 153 milionów złotych, co oznacza, że

średnio co roku wydawaliśmy na inwestycje prawie 25,5 miliona złotych, czyli

prawie  jedną  czwartą  dochodów.  Rok  2017  będzie  rokiem  spokojniejszego

inwestowania,  ponieważ  pod  uwagę  brać  musimy  możliwości  pozyskania

dodatkowych  środków  zewnętrznych.  Na  inwestycje  zaplanowaliśmy  11,4

milionów złotych. Mamy jednak nadzieję, że po ostatecznym rozliczeniu roku

2016 wydatki majątkowe będą mogły o kilka milionów wzrosnąć, a to dzięki

środkom, które pozostaną z ostatecznego rozliczenia roku 2016 i lat ubiegłych.

Sprawi  to,  że  poziom  finansowania  inwestycji  w  roku  2017  zbliży  się  do

kwoty15,5  milionów.  Wszystkie  wydatki  budżetowe  wyniosą  prawie  136

milionów. Dochody natomiast zostały zaplanowane w wysokości 140 miliony

złotych. Chciałbym podkreślić,  że dochody gminy związane z prowadzeniem

działalności gospodarczej, czyli udziały gminy we wpływach z PIT, CIT oraz

podatek  od  nieruchomości  rosną  znacznie  szybciej  niż  średnia  krajowa.  To

jednoznaczny dowód rozwoju prowadzonych przez Państwa firm i, rzecz jasna,

dobre  perspektywy dla  gminy.  To  Państwo są  jej  filarem,  Państwo,  poprzez



wpłacane  do  kasy  gminnej  podatki,  są  siłą,  energią  jej  rozwoju.  Fakt  ten

dostrzegamy i doceniamy. 

Wpływy z PIT w 2016 roku wyniosą prawie 29 milionów złotych. W roku

2011 rok wynosiły nieco ponad 18 milionów, co oznacza wzrost aż o 60%, czyli

12% rocznie.  Wpływy z CIT natomiast  w roku ubiegłym wyniosły ponad 4

miliony  złotych.  Pięć  lat  wcześniej  była  to  kwota  około  1  miliona  złotych.

Wpływy z podatku od nieruchomości wyniosły około 23 milionów złotych. W

roku 2011 gmina uzyskała z tego podatku niecałych 15 milionów. Jest to wzrost

o prawie 11% każdego roku.

Od  początku  działalności  do  końca  roku  2016  Samorządowy  Fundusz

Poręczeń Kredytowych z siedzibą w Gostyniu, którego jesteśmy trzecim co do

wielkości udziałowcem, udzielił poręczeń 213 krotoszyńskim przedsiębiorcom

na  łączną  kwotę  prawie  18  milionów  złotych.  Od  roku  2015  przybyło  15

przedsiębiorców  i  o  2,5  miliona  złotych  wzrosła  kwota  poręczeń.  O  kilka

procent  rocznie  zwiększa  się  powierzchnia,  na  której  prowadzona  jest

działalność gospodarcza. 31 grudnia 2016 roku wynosiła ponad 523 tys. metrów

kwadratowych i była większa o ponad 3 tysięcy metrów niż przed rokiem

Po wybudowaniu nowoczesnej hali sportowej mogliśmy zakończyć proces

rewitalizacji  ulic  wokół  rynku.  Wyremontowaliśmy ulicę  Piekarską,  Kaliską,

Kaszarską, Gołębią i część ulicy Farnej. Koszt całej inwestycji wyniósł ponad

2,5 miliona zł, z czego ponad milion to pożyczka uzyskana w ramach Inicjatywy

JESSICA.  Istnieje  duże  prawdopodobieństwo  uzyskania  następnych  bardzo

korzystnych  pożyczek  z  tej  inicjatywy.  Dlatego  zleciliśmy  aktualizację

lokalnego  programu  rewitalizacji.  Będzie  on  wstępem  do  rewitalizacji  alei

Powstańców Wielkopolskich i Błonia. Zakończono budowę ulic Wyspiańskiego,

Chełmońskiego, Rumiankowej w Krotoszynie i ulicy Ściegiennej w Smoszewie.

Zmodernizowano, utwardzono destruktem pofrezowym ulicę Polną w Kobiernie

i Spokojną w Roszkach. Zmodernizowano obiekty Ochotniczej Straży Pożarnej

w Jasnym Polu i w Benicach.
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Opracowaliśmy  Plan  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej.  Jest  to

załącznik do wniosku o dofinansowanie zakupu siedmiu autobusów miejskich i

budowę  ścieżki  rowerowej  w  ulicy  Konstytucji  3  Maja,  Floriańskiej,

Raszkowskiej,  Mahle,  prowadzącej  aż  do  Kobierna.  Wniosek  do

Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na  lata  2014-2020

złożył  Miejski  Zakład  Komunikacji  i  powiat.  Wiemy  już,  że  został

zaakceptowany.  Od  kilku  lat  trwają  prace  wstępne,  związane  z  budową

obwodnicy Krotoszyna. W fazie końcowej znajduje się studium dla drogi numer

15. Zakończono prace projektowe, trwa ich ocena, dokonywana przez Oddział

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu, we Wrocławiu, a ostatecznie

przez centralę w Warszawie. Nadal trwają prace związane ze studium dla drogi

numer  36.  Na  decyzję  wojewody  czeka  wspólny wniosek  powiatu  i  gminy,

dotyczący remontu odcinka ulicy Stawnej. W tej chwili inwestycja ta znajduje

się  na  liście  rezerwowej.  Do  końca  tego  roku  zostanie  wybudowana  droga

łącząca Kobierno z Nowym Folwarkiem. Wiemy,  że pozytywnie rozpatrzono

wniosek, złożony na tę inwestycję do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Został  rozstrzygnięty  przetarg  na  wykonawcę  zadania.  Zlecono  wykonanie

dokumentacji  na  budowę  ulic  Bukówko  i  Żwirowa  w  Krotoszynie  oraz  na

budowę ulicy Leśnej w Biadkach. Opracowano dokumentację dotyczącą ulicy

Wiśniowej  w  Orpiszewie,  jednej  z  ulic  w  Ustkowie,  ulicy  Ustkowskiej  w

Benicach i Konarzewskiej w Krotoszynie. Powstaje dokumentacja na budowę

ulic Rodzinnej i Dębowej w Salni. W pierwszej połowie tego roku zakończy się

budowa ulicy Agrestowej  i  Porzeczkowej  w Krotoszynie.  Trwa opracowanie

dokumentacji  na  budowę ulicy łączącej  ulicę  Mahle  z  ulicą  Przemysłową w

Krotoszynie. Zostanie ono zrealizowane dzięki porozumieniu gminy z powiatem

oraz z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Powstała

dokumentacja  techniczna  na  remont  obiektów  kolejki  wąskotorowej.

Zmodernizowano oświetlenie na ulicy Ostrowskiej.
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Do  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  złożono

wniosek na modernizację bazy dydaktycznej i sportowej, obejmującej budowę

boiska  wielofunkcyjnego  w  Zespole  Szkół  w  Orpiszewie.  Trwa  jego  ocena

merytoryczna. Dokona jej urząd marszałkowski. W Orpiszewie także powstało 6

lokali  socjalnych.  40%  kosztów  tej  inwestycji  to  dofinansowanie  z  Banku

Gospodarstwa Krajowego. Dużą inwestycją będzie termomodernizacja Zespołu

Szkół  z  Oddziałami  Integracyjnymi  numer  1  na  Parcelkach,  Szkoły

Podstawowej  w Biadkach oraz  Przedszkola  nr  5  w Krotoszynie.  Złożyliśmy

wniosek o dofinansowanie tego przedsięwzięcia do Wielkopolskiego Programu

Operacyjnego  na  lata  2014-2020.  Jesienią  ubiegłego  roku  podpisano

odpowiednią  umowę.  Otrzymaliśmy  ponad  3  miliony  600  tys.  zł

dofinansowania.  Realizacja całej  inwestycji  wyniesie  prawie  6,5 miliona zł  i

zostanie  zakończona  w  tym  roku.  Opracowano  dokumentację  i  wybrano

wykonawcę  rozbudowy  Wiejskiego  Domu  Kultury  w  Chwaliszewie.  Prace

zostaną wykonane w pierwszej połowie 2017 roku. W końcowej fazie znajduje

się  duży  projekt  zagospodarowania  krotoszyńskiego  Błonia,  który  chcemy

zrealizować dzięki pieniądzom ze wspominanej już JESSICI. Mamy nadzieję, że

stanie się ono w przyszłości atrakcyjnym miejscem odpoczynku i  uprawiania

sportu. Dbałość o formę fizyczną zapewni nowa siłownia zewnętrzna w parku

dworcowym, dzieciom natomiast służyć będzie zmodernizowany plac zabaw na

Kopieczkach  i  przy  ulicy  Masłowskiego.  Pamiętamy  także  o  środowisku.

Podpisywaliśmy  9  umów  na  dofinansowanie  przydomowych  oczyszczalni

ścieków oraz 35 na modernizację systemów grzewczych.

Szanowni Państwo!

Wszystkim właścicielom,  dyrektorom i  prezesom firm, dużych, średnich i

małych,  rzemieślnikom,  osobom  fizycznym  prowadzącym  działalność

gospodarczą  gratuluję  ducha  przedsiębiorczości,  przezorności,  rozwagi,  ale

także  zdecydowania  i  gotowości  do  podejmowania  ryzyka.  Gratuluję

otrzymanych  wyróżnień,  nagród  i  certyfikatów.  Dziękuję  wszystkim  tym
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osobom, które swoją pełną poświęcenia i oddania pracą służą rozwojowi naszej

społeczności.  Niech  rok  2017  przyniesie  Państwu  uśmiech  i  pogodę  ducha,

wiarę w głęboki sens przedsięwzięć ekonomicznych i wytrwałość w dążeniu do

celu.  Tego  życzę  także  Państwa  rodzinom,  znajomym  i  pracownikom.

Wszystkiego najlepszego!
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